
 

 旧美河小学校区の皆様へ 

 

福知山市地域振興部大江支所 

財務部資産活用課 

 

大江地域の閉校した小学校の活用検討について 

 

 立冬の候、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は本市の行政施策推進に格別の御協力をいただき、厚くお礼申し 

上げます。 

さて、閉校した小学校について民間事業者による活用の可能性を調査する目 

的で開催しました「廃校マッチングバスツアー」において、ツアー参加事業者様

から回収したアンケート結果を別添のとおり御報告させていただきます。 

本市としましては、小学校の活用にあたって避難所運営、土地の整理や現在の 

利用団体がおられる状況等、様々な整理しなければならない課題がある一方、

「廃校マッチングバスツアー」において、大江地域の小学校の活用に興味を持つ

事業者もあることから、学区毎に自治会長様等で構成する窓口と御相談させて

いただきながら検討を進めて参りたいと考えています。 

 なお、小学校の活用に関して御不明な点がありましたら、下記担当までお問合 

せください。 

 

 

 

回 

覧 

           

           

【お問合せ先】 

 資産活用課 公民連携係  

担当：土田、吉田 

   電話：２４-７０３８ 


